Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Nicolai Alardi, Pastoris Steinbeccensis, Bibliotheca Harmonico-Biblica

Alard, Nicolaus

Hamburgi, MDCCXXV

VD18 10490701

Caput IV. De Remediis spuriis.

urn:nbn:de:gbv:45:1-17504

Habes integram apud *Harnaccium* in *Contin. Hist. Eccles. Micrælii* p. 2290. sq. refutatam apud *Job. Museum*, tam in Introductione, quam tractatu. *Ablehnung von der vermeinten Gewissener = Secte*, qui instar omnium esse potest. Add. Ven. *Jo. Fr. Buddeum* in thesibus de Atheismo p. 198. sq. & *Cel. la Croze Entretiens &c.* p. 400. sq.

CAPUT IV.

De Remediis spuris.

L Medico circa causas morborum errante, remedia erunt vana. Sic & h. l. Causam Antilogiarum permulti hanc esse clamitant: *Fontes sacros impure fluere*. Sciagraphiam hujus sententiæ, pro instituti nostri ratione, sequentem exhibebo. (I.) Alii *scripturam sacram* tanquam corruptam accusant, & sunt \aleph qui *malitosam* corruptionem, eamque binam fingunt. (a.) *Judaicam*; sic Karæi, Muhammedani & Christiani tam veteres, quam recentiores non pauci, Judæos corruptionis textus sacri insimularunt, de quibus Ven. *Jo. Christoph. Wolfius* ex professo agit in *Bibl. Hebr.* P. II. p. 15. sq. (b.) *Hereticam*, quam Theologus Rostochiensis *D. H. A. Engelcke* in *Diff. de Sentent. in Scripturam S. injuriis* p. m. 35. m. sq. lectoribus exhibet. Sunt etiam \beth qui *fortuitam* tantum corruptionem urgent, eamque vel ex injuria temporum, vel ex inscitia & incuria librariorum ortam, quos *Jo. Morinus* Cap. IV. p. 19. sq. *Exercitt. Biblic.* recensuit. (II.) Alii *scriptores sacros*, sed diversimode, aggrediuntur. \aleph Non-

nulli ajunt, *Amanuenses sacros memoria labi, aut in levioribus errare potuisse*, de quibus præter alios *G. Voëtius* dispp. sel. Theol. P. I. p. 49. f. seq. ☐ Alii asserunt, *in rebus ad salutem præcise non necessariis Scriptores S. non loqui tam accurate, sed ex opinione vulgi*. Conf. *Petri van Mastricht* vindiciæ Veritatis & Auctoritatis S. Scripturæ in rebus Philosophicis, adversus dissertationes *D. Christoph. Wittichii*. ☐ Alii sive *κρίσις*, sive *ὑπερὰ πρότερον*, sive *utrumque* per amanuenses factum esse prætendunt, quos notatos habemus apud *S. R. Wolfium* l. c. p. 12. §. VIII. Verum Deus, qui nec fallere, nec falli potest, singulari sua Providentia verbum veritatis ab ejusmodi fraudibus & perversitatibus semper tutatus est, sacrosque amanuenses peculiari privilegio ab errandi periculo immunes fecit. Eccl. XII. 10. Prov. VIII. 8. 2. Tim. III. 16. 2. Petr. I. 21. Hebr. VI. 18. nosque supra Cap. II. causas alias, easque verissimas allegavimus.